
 

PYTANIA 2 

Odpowiedzi na pytania zadane przez potencjalnych Wykonawców dotyczące przetargu: 

Dostawa energii elektrycznej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. we Włocławku w roku 2025.  Nr ref  281.12.2024 

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r., poz. 1605, z późn. zm), Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. we Włocławku udziela 

następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy; 

− opis punktu poboru; 

− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

− grupa taryfowa ; 

− planowane roczne zużycie energii; 

− numer licznika; 

− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

− numer aktualnie obowiązującej umowy; 

− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

− numer ewidencyjny PPE; 

− czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

− wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

− pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne; 

− dokument nadania numeru NIP; 

− dokument nadania numeru REGON; 

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże bezzwłocznie wszelkie niezbędne dane wyłonionemu w postępowaniu 

przetargowym Wykonawcy. 



Pytanie 2 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający, w dokumentacji przetargowej zaproponował wzór pełnomocnictwa,                   

które niezbędne jest do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD. Zamawiający nie wyklucza podpisania pełnomocnictwa o treści 

zaproponowanej przez Wykonawcę, którego oferta okaże się najkorzystniejsza. 

Pytanie 3 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ – Wykaz punktów poboru. 

Wykonawca prosi o uzupełnienie danych PPE : 

- lp. 1- 5 – szacowane zużycie dla każdego kodu PPE oddzielnie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia układu tabeli załącznika nr 6 w pozycjach 1÷5.  

Pytanie 4 

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 

elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji 

na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem                              

i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla 

podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno 

wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy                          

o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię 

elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla 

pozostałych odbiorców. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 

elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE. 

Pytanie 5 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 

okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku              

z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 



Odpowiedź 

Punkty w taryfie B23 i C21 – rozliczane są co 1 miesiąc. 

Punkty w taryfie C11- rozliczane są co 2 miesiące, z wyłączeniem punktów PMA                                               

nr PPE 590243893032900917 i PMB nr PPE 590243893033466603 dla których rozliczenie jest 

realizowane co 1 miesiąc. 

Pytanie 6 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 7 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego,                     

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy                            

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Akceptujemy takie rozwiązanie pod warunkiem, że faktury będą wysyłane na adres Nabywcy. 

Pytanie 8 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 

przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź 

1. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany zapisów umowy. 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany zapisów umowy. 

Pytanie 9 

Dotyczy § 14 ust. 2 Załącznik nr 7 Umowa 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- 

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 

zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 

powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-

dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany 



zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje 

ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak 

jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 

domowym". 

Odpowiedź 

Zapisy wzoru umowy nie są sprzeczne z przepisami ustawy Prawo energetyczne, a jedynie 

zabezpieczają interesy Zamawiającego, w związku z tym Zamawiający nie dokona 

wnioskowanych zmian. 

Pytanie 10 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie              

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT                       

za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru        

i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres                  

e-mail. Forma i zasady otrzymywania faktur ustalona zostanie na podstawie odrębnego 

oświadczenia. 

 

Włocławek 04.06.2024 

 

 


